令和３年８月２７日

保 護 者 の 皆 様 へ

東広島市立豊栄中学校

校 長  石 川  直 之

緊急事態宣言期間中の本校の対応について（お知らせ）

残暑の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，広島県に緊急事態宣言が発令されたことを受け，宣言期間中の本校教育活動，行事予定，感染防

止対策等について見直しを行いました。その概要を次のようにまとめましたのでお知らせいたします。

保護者の皆様にはご負担をおかけすることとなり，誠に申し訳ありません。学校としましては，東広島

市教育委員会等との連携を図りながら，子どもたちへの教育活動を止めないよう取り組んでまいります

とともに，いっそうの感染拡大防止に努めてまいります。ご理解・ご協力を賜りますようお願いいたしま

す。

１ 主な変更点

日課及び授業の実施 午前中は登校し，３時間の対面授業を行います。

給食後，１２時４５分に下校します。

１４時から毎日２時間のオンライン授業を行います。（9月１日より）

部活動 大会参加以外のすべてを停止します。

9/11(土)中高合同体育大会 10/2(土)の午後に，中学校だけでミニ体育大会を行います。

※9/8(水)予行演習も中止となります。

※給食の実施日が変わります

前期Ⅱテスト 9/17(金)21(火)22(水)に実施

※9/14(火)から部活動停止になります。

10/4(月)「手作り弁当」の日 9/13(月)に実施します。

※その他，朝会，集会，委員会活動等の予定も変更しています。９月行事予定表でご確認ください。

２ 感染防止対策について

手洗いの徹底 〇登校時に手指消毒，ＨＲ前や毎授業終了時に手洗いを行うよう指

導します。

※手荒れ等が気になる場合は，流水のみで行わせます。

校内の消毒作業 〇人の手に触れる場所を，授業中や休憩時間に校長，教頭，養護教諭

等で消毒します。

〇掃除時間に各掃除場所を担当教員が消毒します。

台拭きの準備

※このことについては，別途

お知らせします。

〇机の上面や学習用具など，気になる場所や気になるものを，いつで

も消毒できるよう，生徒に「マイ台拭き」を準備させ，椅子の背も

たれ部分に配置します。

 ※台拭きは週末に持ち帰ります。洗濯をお願いします。